.CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PIenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 691 0001 -24

PORÍO FERREIRA

REQUERTMENTO N" 394/2023
SENHOR PRESIDENTE

Considerando a possibilidade de benfeitorias nas
estradas vicinais, através de Programas do Governo do Estado;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo as seguintes informações:

1. Quais estradas foram beneficiadas com Programas
do Governo do Estado?

2. Existe alguma estrada que recebeu melhorias
através do Governo Municipal? Por favor, anexar informações de
vicinais e estradas que cortam o Município.

3. Com relação a Vicinal de Pirassununga, o local está
recebendo melhorias? Existe alguma possibilidade de ser asfaltada
do perímetro urbano até o Bairro losé Gomes?

4. Com relação à estrada do lajeado, existe a
possibilidade de melhorias (cascalhamento, limpeza de
acostamento, nivelamento) no local? Existe alguma informação se
o local receberá melhorias por parte do Governo do Estado?

5, Caso a Prefeitura Municipal não seja responsável
pelas estradas supramencionadas, existe a possibilidade de ser
oficiado ao órgão responsável para que as benfeitorias sejam
realizadas?

Justificativa:

A escassez de chuvas nessa época do ano facilita a

realização deste tipo de serviço. A realização de tais benfeitorias
melhorariam as condições de tráfego nessas vias, garantindo a

segurança e o direito de ir e vir das pessoas que utilizam o local
diariamente.

Plenário Syrio Ignátios,29 de unho de 2023.

Elci da

Av. Eng- Nicolau de vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581'1022
CEP 13660{]05 - Podo FeneiÍa - SP

e-m a i I : c am ara p oÍtofe rrei ra@cam a ra portolerre i ra.sp. goY.b r

CAM.*,i . .,.-,; ^r- .Jt PORIO FERREIRA
LEITURA NO EXPÊllru,\i I DÂS SsÃO oRDNÁRIA
REALIZADA [}i:
OESPÁCI-J3

o

?"

NTE.

DO U